
4,19 3,32

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Zlínský kraj

1 735 017
Počet nocí strávených v 

HUZ

10,93 %
Meziroční změna počtu 

příjezdů 2021/2020

4,12
Průměrná doba pobytu (dny)

Hromadná ubytovací zařízení

Sezonální srovnání

555 228
Počet příjezdů v HUZ

0 tis. 10 tis.

Slovensko

Polsko

Německo

Rakousko

Itálie

Ukrajina

Francie

Maďarsko

Nizozemsko

Rumunsko

5 520

16 250

5 771

965

1 900

1 222

1 313

1 356

1 448

584

2

4

6

8

0 5 10
0 tis.

200 tis.

400 tis.

0 5 10

Poměr DCR a PCR

2021

Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2021

0 tis. 20 tis. 40 tis.

Slovensko

Německo

Polsko

Rakousko

Itálie

Francie

Ukrajina

Maďarsko

Nizozemsko

Rumunsko

14 741

10 294

35 680

2 761

2 246

4 323

4 003

3 914

3 701

1 718

0 1 2 3 4

Francie

Rumunsko

Itálie

Ukrajina

Německo

Nizozemsko

Rakousko

Maďarsko

Slovensko

Polsko

3,94

3,76

3,98

3,73

2,78

3,20

3,67

3,26

3,28

3,33

Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

92,21%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Top 10 zdrojových zemí (PCR)

94,23%

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch

Počet příjezdů

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

7,84 %
Meziroční změna v počtu 
přenocování 2021/2020

0,5 mil.

0,6 mil.

0,7 mil.

0,8 mil.

2016 2018 2020

686,9 tis.

555,2 tis.

808,5 tis.

500,5 tis.

779,1 tis.

714,2 tis.

1,6 mil.

1,8 mil.

2,0 mil.

2,2 mil.

2016 2018 2020

2 056,6 tis.

1 735,0 tis.

2 272,2 tis.

1 608,9 tis.

2 227,0 tis.

2 104,5 tis.

3,8

4,0

4,2

2016 2017 2018 2019 2020

3,99

4,21

3,95

3,81
3,86

0,0 mil.

0,1 mil.

0 5 10

Legenda 2016 2017 2018 2019 2020 2021

0 tis.

200 tis.

400 tis.

600 tis.

2016 2018 2020

558,3 tis.
512,0 tis.

684,8 tis.

457,6 tis.

595,5 tis. 653,7 tis.

102,9 tis.
43,3 tis.

123,7 tis.118,8 tis. 125,4 tis.

Legenda DCR PCR

Domácí a příjezdový CR

0 tis.

500 tis.

1 000 tis.

1 500 tis.

2 000 tis.

2016 2018 2020

1 765,5 tis.
1 634,8 tis.

1 990,0 tis.

1 503,0 tis.

1 831,8 tis.

245,3 tis.
100,2 tis.

286,4 tis.272,6 tis. 282,2 tis.

Legenda DCR PCR

3,5

4,0

2016 2018 2020

4,16 4,19
4,28

4,08
4,14

3,91
3,97

3,38
3,32

3,47

3,283,303,25 3,28

Legenda DCR PCR



6,23 3,56

Legenda Domácí cestovní ruch Příjezdový cestovní ruch
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